R[udolfus] dei gratia Constantiensis episcopus dilectis in Christo uni-
versis, ad quos presentes pervenerint, salutem et noticiam subscriptorum.³⁵
Noveritis, quod propter diversa servicia gratiosa, que nobis vir discretus Hein-
ricus dictus Wilde civis Friburgensis nostrarum decimarum in valle Glottern
et aliorum nostrorum iurium ibidem collector exhibuit fructuose, eidem et uni
liberorum suorum, quem ad ministrandum in dicta collectione ceteris pretulerit,

58 ^a sui gibt keinen Sinn

40

¹ Für die Aufnahme dieser Urkunde in die Ausgabe der „Urkunden zur Geschichte der Grafen von Freiburg“ sehe ich keinen Grund.

ac eiusdem liberi libero ceteris prelato usque in terciam generationem inclusive aut certe, si liberos non habuerit, . . . sue uxori et propinquiori eiusdem Henrici consanguineo vel alii, quem ad hoc deputaverit, cuicumque de consensu nostri capituli procuracionem nostram colligendi decimas in dicta valle Glotern nobis 5 competentes cum earumdem pertinentiis et iuribus universis sub annuo censu trium marcarum et dimidie argenti ponderis friburgensis nobis festo beati Martini annis singulis presentandarum concessimus et concedimus per presentes usque in dictam generationem et, ut supra dictum est, liberaliter percipiendam et pro voto dispensandam alteri eorum post decessum alterius successive et ad nos nostramque ecclesiam postmodum libere reversuram. Is 10 autem, qui mutata manu procuracionem de nostris manibus in recognitionem procuracionis eiusdem ad ius emphitheoticum seu ad perpetuam aliam alienationem se non extendentis recipiet antedictam, dimidium fertonem argenti pro denariis honoriis camere nostre solvet. Promittimus autem pro nobis et 15 nostris successoribus predictum H[einricum] cum suis successoribus antedictis in collectione defendere prenotata. In premissorum testimonium presens scriptum nostro et capituli nostri sigillis eidem H[einrico] dedimus sigillatum. Nos . . . decanus et capitulum ecclesie Constantiensis in evidentiam nostri consensus adhibiti omnibus suprascriptis nostro sigillo presens scriptum fecimus 20 sigillari. Datum ^b anno domini M^oCC^oLXXXVIII III. idus septembris.

59

Freiburg 1288 September 30

Johannes, Bischof von Litauen, verleiht als Stellvertreter des Bischofs Rudolf von Konstanz für den Besuch der Kirche der Bußbrüder Jesu Christi in Freiburg einen Ablass.

25 Or. Karlsruhe GLA.: 13/2 (Kloster St. Märgen). Siegel abgeschnitten, Leinenstreifen. Rückvermerke: a) von derselben Hand wie der Rückvermerk a) bei n. 8: pro fratribus antiquis; b) (17. Jh.): Indulgentiae concessae ecclesiae Fratrum de paenitentia Friburgi; c) (von Maldoner) No. 1. gottshus S. Mariae cellae. No. 17. regist.